
     Diplomová práce se zabývá nástinem třech základních druhů prevence, které se používají nejen v
oblasti návykových látek. Zaměřena je zejména na popis sekundární a terciární prevence. Kromě některé
základní terminologie zde najdeme, co ke kterému druhu prevence patří, kdo ji zajišťuje a je zde
nastíněna i léčba závislostního chování, která spadá do oblasti prevence. V práci jsou popsány legální i
nelegální návykové látky, jejichž nadměrné užívání vede ke vzniku závislosti. Položky pro dotazníkové
šetření byly vytvořeny s přihlédnutím ke vzorku respondentů, pro které je dotazník určen. Jedná se o
klienty psychiatrické léčebny, kteří se rozhodli svou závislost řešit, mnohdy opakovaně, a mají s
návykovými látkami značné zkušenosti. 


